
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

      XÃ KIÊN MỘC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 02/NQ-HĐND            Kiên Mộc, ngày 01 tháng 7 năm 2025 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Ban Kinh tế- ngân sách của Hội đồng nhân  

dân xã Kiên Mộc, khóa XXI nhiệm kỳ 2021 - 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KIÊN MỘC 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ NHẤT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động của 

Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021 

- 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Xét Tờ trình số 01/TTr-TTHĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân xã Kiên Mộc về việc thành lập Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội 

đồng nhân dân xã Kiên Mộc, khóa XXI nhiệm kỳ 2021 - 2026; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại Kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thành lập Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân xã Kiên 

Mộc, khóa XXI nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

1. Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân xã khóa XXI gồm có Trưởng 

ban, Phó Trưởng ban và các Ủy viên. 

2. Ban của Hội đồng nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương; phân công của Thường trực Hội đồng nhân dân xã 

Kiên Mộc và các quy định của pháp luật khác có liên quan. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã quyết định số lượng thành viên của 

Ban Kinh tế - Ngân sách; phê chuẩn danh sách Phó Trưởng Ban, Ủy viên của Ban của 

Hội đồng nhân dân xã. 

2. Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân 

dân và Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân xã Kiên Mộc chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết này. 



Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Kiên Mộc, khóa XXI nhiệm kỳ 

2021 - 2026, Kỳ họp thứ nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh Lạng Sơn; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh Lạng Sơn; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn; 

- VP Đoàn ĐBQH &HĐND tỉnh Lạng Sơn; 

- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND, UBND xã; 

- Các vị Đại biếu HĐND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Hoàng Thị Kim Hoạt 

 

 


		2025-07-03T20:37:06+0700


		2025-07-04T08:41:39+0700




